
 

 

 

 

 

 

  

VÝROČNÍ 

ZPRÁVA 

2020/2021 

CSVČ  

SV. JANA BOSKA  

V HAVÍŘOVĚ 

MĚSTO 

ŠUMBARK 

KLUB MAJÁK  

 

 



Haškova 1475/1, 73601 Havířov   
email: sekretariat@csvc.cz 
tel: 596 810 145    
www.csvc.cz
 
POSLÁNÍ STŘEDISKA 
Pomáháme dětem a mladým lidem zdravě 

rozvíjet jejich zájmy, vědomosti, dovednosti  

a přátelské vztahy na základě křesťanských 

hodnot a předcházíme tím jejich bezcílnému 

působení na ulici. 

Církevní středisko volného času sv. Jana Boska v Havířově se téměř 30 let 

systematicky věnuje práci s dětmi a mládeží z Havířova a okolí. Do každodenních 

zájmových kroužků k nám dochází především děti ze sociálně slabších rodin. 

Nabízíme kvalitní zázemí a různorodé aktivity pro účastníky od 0 do 26 let. Svoji 

nabídku jsme postupně rozšířili o aktivity pro maminky s dětmi i seniory.  

Velkým úspěchem našeho střediska je postupné rozšíření poboček do všech částí 

města Havířova. V každé ze tří poboček nabízíme účastníkům možnost rozvíjet 

své vědomosti, dovednosti a zájmy prostřednictvím neformálního vzdělávání. Pro 

děti, žáky a studenty realizujeme tábory, výlety, zážitkové programy a nabízíme 

soubor zájmových aktivit zaměřených na sport, umění, tanec, přírodu, estetično  

a další aktivity v oblasti osobnostního rozvoje. Většina z těchto aktivit je 

nabízena za symbolický poplatek 50-100 Kč/rok 

 

PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ: 
Ředitel: Ing. Mgr. Jindřich Honěk, ASC 
Zástupce ředitele: Bc. Pavel Bošanský 

Vedoucí pobočky Město: Bc. Tomáš Neoral 
Vedoucí pobočky Šumbark: Bc. David Rojíček 

Vedoucí pobočky Maják: Jana Siverová 

 
Přímé pedagogické činnosti se věnovalo 14 pedagogů volného času. Technický 
a ekonomický provoz 3 samostatných budov, zahrad a hřišť obstarávalo 
8 pracovníků technického oddělení a údržby a 4 pracovníci THP.  
Pedagogická činnost, asistence, pomoc při realizaci projektů, zajištění úprav  
a rekonstrukcí budov byla zabezpečena 33 externisty z řad studentů a dospělých. 

 

CÍRKEVNÍ STŘEDISKO 

VOLNÉHO ČASU SV. JANA 

BOSKA V HAVÍŘOVĚ JE 

ŠKOLSKÁ PRÁVNICKÁ OSOBA  

A JEJÍM ZŘIZOVATELEM JE 

BISKUPSTVÍ OSTRAVSKO-

OPAVSKÉ 



ORATOŘ - je  prostor, ve kterém probíhá 
každodenní volnočasový program za 
přítomnosti pedagoga volného času. Oratoř je 
základna pro přihlášené děti od 6 do 13 let, 
v klubu pro starší od 14 do 26 let. Každé 
dítě může přijít a odejít kdykoliv během 
otevírací doby. Aktivity si každý vybírá sám 
a podílí se na jejich průběhu. Nikdo není nucen 
k tomu, co sám nechce dělat. Duší oratoře je 
pedagog, který se aktivně účastní programu  
a dětem je svou přítomností citlivým 
vychovatelem v duchu zásad Dona Boska. 
 
Nabízíme dětem spoustu možností vyžití  v hernách, dílnách, v tělocvičně,  
posilovně  i venkovních prostorách. Tento školní rok byl kvůli pandemii  
Covid 19 velmi výjimečný, přesto naše oratoře v době uvolnění navštěvovalo 
563 přihlášených klientů z řad dětí a mládeže. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
MINIMÁLNÍ PREVENTIVNÍ PROGRAM 

- výchova dětí a mládeže ke zdravému životnímu stylu a k rozvoji zdravé 
osobnosti 
- výchova dětí a mládeže k osvojení pozitivního sociálního chování a rozvoje 
osobnosti 
- výchova dětí a mládeže vedoucí k odmítání šikany, záškoláctví, gamblerství 
- rozvoj osobnosti dětí a mládeže vedoucí k odmítání závislostí, rasismu, 
xenofobie a dalších jevů, které souvisí s otázkou přijímání kulturní a etnické 
odlišnosti 
- rozvoj dovedností a znalostí dětí a mládeže vedoucích k odmítání projevů násilí, 
vandalismu, kriminálního chování, rizikových projevů sebepoškozování, 
porušování zákona a dalších sociálně patologických jevů. 

ZÁKLADEM PEDAGOGICKÉ 

PŮSOBNOSTI JE OTEVŘENÝ 

KLUB  

PRO DĚTI A MLÁDEŽ - 

ORATOŘ 



CSVČ sv. Jana Boska v Havířově provozuje tři pobočky v různých částech města, 
z toho dvě pobočky v sociálně vyloučení lokalitě Havířov Šumbark. 
 
 
STŘEDISKO MĚSTO (Haškova 1475/1) 
Pod vedením 4 interních a 4 externích pedagogů jsme dětem i dospělým nabídli 
47 zájmových útvarů. Zájmové útvary byly rozděleny do 5 oblastí, a to sportovní, 
výtvarné, rukodělné, počítačové a estetické.  K tomu využíváme dvě velké herny, 
počítačovou učebnu, výtvarnou dílnu s keramickou pecí a plně vybavenou kuchyň 
s malou jídelnou. Ve venkovním prostoru využíváme zpevněnou plochu, 
víceúčelové hřiště s umělým povrchem, které je možno v zimě využít jako kluziště 
a zahradu s workoutovými prvky a zahradním altánem.  
Celkový počet přihlášených dětí byl 439 ve 47 zájmových útvarech, v oratoři 
125. Během letních prázdnin se konaly ve městě 4 letní příměstské tábory se 
113 účastníky. 
 
STŘEDISKO  HAVÍŘOV - ŠUMBARK (Lomená 559/9) 
Nabízíme dětem moderní velkou tělocvičnu, taneční sál, výtvarnou a řemeslnou 
dílnu, velkou hernu pro oratoř, do které mohly děti od 15.00 do 19.00 hod každý 
všední den docházet. K areálu pobočky náleží také velké travnaté hřiště  
a maringotka jako klubovna pro činnost dobrovolníků. Posilovna pro starší 
klienty byla otevřena denně do 19.00 hod. S dětmi pracovalo 5 pedagogů,  
3 externisté. 
V oratoři bylo celkem 298 přihlášených dětí a mládeže. Kromě toho bylo 
otevřeno 86 zájmových útvarů, ve kterých bylo zaregistrováno cca 896 dětí.  
4 příměstských a jednoho pobytového tábora se zúčastnilo 135 klientů. 
 
KLUB MAJÁK (B. Němcové 1207/3a) 
Klub Maják je otevřen denně od 14.30 pro mladší děti (6 – 12 let) a od 17.30 pro 
starší mládež (13 – 21 let) v sociálně vyloučené oblasti Havířov - Šumbark. 
V rámci spolupráce s okolními školami nabízíme denně od 14.30 hodin 
doučování. Klub Maják má v pronájmu dvě místnosti od organizace Junák – český 
skaut z.s. a zahradu u klubu od Magistrátu města Havířova. Pro větší využití 
zahrady byly nainstalovány workoutové prvky a vybudována zpevněná plocha se 
zámkovou dlažbou pro sportovní a taneční aktivity. Činnost v klubu Maják 
zajišťovali 4 pedagogové volného času a 1 externista. 
Do oratoře v klubu Maják se letos přihlásilo 140 dětí a mládeže. Nabídli jsme  
35 zájmových útvarů a navštěvovalo je celkem 652 klientů. O prázdninách 
proběhly 4 příměstské tábory v počtu 170 dětí. 
 



Po první vlně epidemie covid 19 během jara 2020 jsme opět otevřeli nový školní 
rok v běžném provozu s pravidelnými aktivitami, zájmovými útvary  
a víkendovými akcemi.  
V říjnu však přišlo zavření všech školských zařízení v rámci proticovidových 
opatření a na všech pobočkách se rozběhl on-line program pro naše klienty.  
Proto vznikl BOSKO MIXÉR. 
 

 
Název BOSKO MIXÉR je originální  
a vystihuje provázanou spolupráci s dětmi, 
pedagogy, a to napříč celým střediskem. Tři 
pobočky, tři týdny ve třech výzvách  
a v logu prezentovaná třemi spirálami  
balónků symbolizujícími pohyb a rotaci. 

 
 
Prvotním oslovením bylo informační video, které jsme společně pro děti připravili 
a zveřejnili na webových a FB stránkách každé pobočky. Záměr byl jednoznačný,  
a to v této nelehké „covidové době“ sdělit dětem, že na ně hodně myslíme  
a těšíme se, až zase bude vše OK. Hlavním cílem bylo navázat s dětmi online 
kontakt prostřednictvím Facebooku a webináře a přiblížit se ve výzvách 
střediskovým rozvrhům.   Mixování zájmových aktivit pro každou výzvu v pobočce 
bylo vždy odlišné a pro děti velmi pestré. Týdenní obměna výzev přinášela dětem 
širokou škálu možností se aktivně realizovat a zabavit se. Pedagogové 
připravovali pro děti kvízy, videa se cvičením v přírodě, hledání střediskových 
kešek po našem městě, aprílové bláznivé výzvy, velikonoční únikovku, on-line 
dílny s výtvarnými technikami, jednoduché recepty na vaření nebo kreativní dílny 
pro holky. Tyto on-line programy byly dětem streamovány a sdíleny na sociálních 
sítích. BOSKO MIXÉR umožnil i dětem točit krátká videa, věnovat se taneční, 
sportovní a umělecké aktivitě a vyfotit se s tématikou výzev. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



V září, říjnu a po červnovém rozvolnění proběhlo na pobočkách 9 akcí s 82 
účastníky (veletrh sociálních služeb, víkendovky s výlety, soustředění TKD, 
vystoupení v České televizi, výlet na Hostýn a do ZOO...).  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

TALK SHOW Z MARINGOTKY – tak se nazývá program pro naše klienty – jsou to 
rozhovory se zajímavými osobnostmi z různých oborů na zajímavá témata. Dětem 
se představilo již pět inspirativních osobností: masterchef Roman Staša, kulturista 
René Gorol, flétnistka Lucie Rojíčková, průvodkyně na zámku Bc. Gabriela 
Klimundová a včelař Jiří Vavřík. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Zároveň pedagogové připravovali letní příměstské tábory, které probíhaly na 
všech pobočkách při dodržování hygienických opatření a testování dětí  
i zaměstnanců. Během všech 12 příměstských a jednoho pobytového tábora se 
nevyskytl jediný případ onemocnění covid 19. Táborů se zúčastnilo 418 dětí. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Akce za školní rok 2020/2021 

Název činnosti Zahájení Ukončení 
Aktivní 
přihlášky 

Popis typu činnosti 

Taneční vystoupení Veletrh soc.služeb 10.09.2020 10.09.2020 8 Město-příležitostná akce 

Veletrh soc. služeb - taneční vystoupení 10.09.2020 10.09.2020 4 Maják-příležitostná akce 

Taekwondo podzimní soustředění 25.09.2020 26.09.2020 12 Šumbark-pobytová akce 

Velká letecká víkendovka 02.10.2020 03.10.2020 18 Šumbark-pobytová akce 

Reg. přebor CSVČ-Slavia Orlová 03.10.2020 03.10.2020 3 Město-příležitostná akce 

Reg. přebor CSVČ-Rychvald 04.10.2020 04.10.2020 3 Město-příležitostná akce 

Vystoupení v České televizi 26.05.2021 26.05.2021 5 Maják-příležitostná akce 

Výlet na Hostýn a do ZOO Olomouc 29.05.2021 29.05.2021 21 Šumbark-příležitostná akce 

Majákovci na horách :-) 18.06.2021 19.06.2021 8 Maják-pobytová akce 

   

82 

 

Příměstské tábory 2020/2021 

Prázdniny nás baví 26.07.2021 30.07.2021 27 Město-příměstský tábor 

Masterchef Junior 05.07.2021 09.07.2021 25 Město-příměstský tábor 

Týden bez hranic 19.07.2021 23.07.2021 31 Město-příměstský tábor 

Staň se želvím ninjou 12.07.2021 16.07.2021 30 Město-příměstský tábor 

Letní taekwondo tábor 09.08.2021 14.08.2021 19 Šumbark-letní tábor 

Prázdninový sport mix 23.08.2021 27.08.2021 28 Šumbark-příměstský tábor 

Staň se youtuberem 02.08.2021 06.08.2021 30 Šumbark-příměstský tábor 

Zlatý tábor 16.08.2021 20.08.2021 27 Šumbark-příměstský tábor 

Dobrodružné prázdniny 09.08.2021 13.08.2021 31 Šumbark-příměstský tábor 

Zábavný týden 26.07.2021 30.07.2021 49 Maják-příměstský tábor 

Ať žijí rytíři 02.08.2021 06.08.2021 35 Maják-příměstský tábor 

Skrytý poklad 19.07.2021 23.07.2021 46 Maják-příměstský tábor 

Cesta státy kolem Česka 12.07.2021 16.07.2021 40 Maják-příměstský tábor 

 
  

418 
 



VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ 
 
Pedagogové i ostatní pracovníci mají možnost každý rok si vybrat z nabídky kurzů, 
který jim pomůže k rozšíření vzdělání, a následně ho využijí ve své práci. V tomto 
roce se 34 pracovníků zúčastnilo 7 kurzů doplňujícího vzdělávání. Především 
v době uzavření středisek z důvodu pandemie covid 19 byl tento čas využit 
mnoha pracovníky pro zvýšení počítačové gramotnosti. 
 

Doplňující vzdělávání pedagogických pracovníků ve šk. roce 2020-2021 

vzdělávací kurz termín  Místo konání 
 Počet 
účastníků 

Zážitkové hry pro děti v přírodě 02. 10. 2020 
KVIC Frýdek-

Místek 2 

Úvod do práce s grafickými 

 a multimediálními nástroji 

prosinec 2020 

- leden 2021 
E-genesis 

8 

Práce v online prostředí 
prosinec 2020 

- leden 2021 
E-genesis 

8 

MS Office pro pokročilé 
Listopad - prosinec 

2020 
E-genesis 

5 

MS Office pro středně pokročilé 
Listopad - prosinec 

2020 
E-genesis 

5 

Jak na efektivní přípravu výuky v zájmovém 

vzdělávání 
17. 02. 2021 KVIC, online 

4 

Grafická platforma Canva 18. 02. 2021 E-genesis 
2 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



PROJEKTY 
 
Název projektu   Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov II 
Reg. číslo projektu          CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008607 
Dotace   49 100 Kč 
Realizace  červenec - srpen 2021 
 

 
 
projektová aktivita: ZÁŽITKOVÁ POLYTECHNIKA – podpora doprovodného 
programu příměstských táborů 
Celkem 7 příměstských táborů bylo částečně podpořeno v rámci projektu Místní 
akční plán rozvoje vzdělávání Havířov II. Díky této podpoře se děti zúčastnily 
výletů za poznáním – ať už to byl zámek, ZOO, archeopark v Chotěbuzi, Valašské 
muzeum v přírodě nebo muzeum Tatra Kopřivnice, návštěva svíčkárny, včelařů 
Ambrožíků, zeleného centra v Třanovicích… Příměstské tábory jsou naplněny 
nejen sportovním vyžitím, hrami, soutěžemi, ale také naučnými činnostmi  
z různých oborů – techniky, rukodělných aktivit i vzdělávání z oblasti přírody či 
historie. A především k tomu byla určena aktivita zážitková polytechnika. 
V dřevěném městečku měly děti možnost shlédnout tradiční lidová obydlí 
Valašska, obeznámily se se způsobem života našich předků, jejich společenským 
vyžitím a lidovými tradicemi, obyčeji a především s tradičními technikami 
lidového umění a řemesel (hrnčířské, kovářské a řezbářské práce). Vzdělávací 
program jiného výletu byl zaměřen na dvě historické etapy – historii 
automobilového průmyslu (Technické muzeum Tatra Kopřivnice) a život našich 
předků ve středověku (zřícenina hradu Šostýn) s výkladem o životě na 
středověkém hradě, jak se vyvíjela technika stavby hradů a o účelu jednotlivých 
hradních staveb. Terénní přednáška „Voda v krajině“ obsahovala procházku po 
okolí Třanovic, ve které děti měly příležitost poznat místní obnovené Kapplovy 
rybníky, u kterých pozorovaly hmyz přes lupu, prakticky si vyzkoušely rychlost 

říčních toků a podívaly se na panorama těšínských Beskyd z místní rozhledny. Při 
komentované prohlídce v archeoparku si mohly děti vyzkoušet různé dovednosti, 
které uměli naši předci, jako mletí mouky, psaní hlaholicí do voskových destiček  
a pro děti nejpopulárnější – střelbu z luku. V rámci praktické přípravy  
u Ambrožíků děti navštívily naučnou včelařskou stezku s prohlídkou včelařského 
muzea a dozvěděly se důležité informace o výrobě a přípravě zařízení pro chov 
včelstev. 



REKONSTRUKCE  
 
V září 2020 proběhla výměna oken a vstupních dveří na pobočce město - 
financovaná zřizovatelem. Zásadně to pomohlo a zlepšilo se vnitřní klima 
v budově i celkový vnější vzhled.  
Využili jsme darovaný čas doby pandemie a udělali obnovu a údržbu prostor, 
které jinak jsou blokovány probíhajícím zájmovým vzděláváním. Po 10 letech se 
zrenovovala a nově natřela podlaha v tělocvičně na pobočce Šumbark. 
Také zde proběhla renovace výtvarného ateliéru. 
Kolem pobočky Šumbark byl vybudován nový chodník ze zámkové dlažby namísto 
nevyhovující štěrkové cestičky.  
Na Šumbarku bylo opraveno a nově natřeno venkovní oplocení.  
Využili jsme čas a klid také na pobočce Město a vymalovali sekretariát, proběhla 
výměna podlahových krytin ve sklepních prostorách a v patře a výmalba vnitřních 
prostor po výměně oken a dveří. Opravil se světlík.  
Na zahradě ve Městě byl postaven zahradní domek na uschování venkovního 
vybavení hřišť, sekačky a nářadí na údržbu zahrady. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
VYHODNOCENÍ VYBRANÝCH ZÁMĚRŮ ŘEDITELE NA ŠK. ROK 2020/2021 
 
Zřídit online stream kanál pro kontakt s dětmi během pandemie 
Podařilo se uvést do života internetový projekt Bosko Mixér. Zde se publikovala 
krátká videa s různými úkoly, výzvami i vzděláváním pro děti v době zavřených 
škol a středisek. Každá pobočka připravovala a zveřejňovala jednou týdně jedno 
video. Byl to skvělý počin, na který jsem hrdý. Došlo také k rozšíření Bosko mixéru 
na sociální sítě Facebook, Youtube a Instagram. Děti měly možnost i online 
komunikovat s pedagogy.  
Poskytnout metodické doprovázení novému vedoucímu pobočky Město. 
Od září 2020 se stal vedoucím pobočky na Městě Bc. Tomáš Neoral, který 
vystřídal kolegyni Mgr. A. Palowskou, jež odešla do důchodu. Podporu mu 
zajišťuje zástupce ředitele Bc. Pavel Bošanský. 



Poskytnout metodické doprovázení novým pracovníkům všech poboček. 
Přímo metodické doprovázení znemožnila pandemie. Vytvořil jsem svůj projekt 
VV=vysílá vlk, kde jsem sděloval a prezentoval různá témata týkající se 
pedagogiky, preventivního systému, světa, společnosti a církve. 
Vysílání/setkávání probíhalo jednou za týden pro všechny pedagogy. 
Uspořádat kurz počítačové gramotnosti pro zaměstnance. 
Zaměstnanci včetně administrativních, technických aj. se rozdělili do tří 
výkonnostních skupin a třikrát za týden měli 1,5 hodinový blok, kde se online 
formou přes Google Meet školili a vzdělávali v počítačové problematice. Word, 
Excel, Power Point, internet, stříhání videa atd. Lektor měl individuální přístup ke 
každému a zohledňoval odbornou úroveň skupinky. Zaměstnanci hodnotili tento 
kurz velmi kladně. Probíhal až do konce února 2021 (od října 2020). 
Implementovat nový vnitřní informační systém střediska – kalendář – matrika – 
úkolovník - datové úložiště. 
Vzhledem k novým zaměstnancům jsme opětovně ladili systém online informací  
a dokumentů. Kalendář je v Googlu, matrika v programu domeček, úkoly zatím 
řešíme e-maily se zpětnou vazbou a datové úložiště je na Capsa.cz. Každý se také 
naučil používat online komunikační kanál přes Google Meet. Každý má svůj 
služební email a vstup do jednotlivých segmentů informačního systému střediska. 
Do budoucna bychom chtěli mít vše na jednom místě. 
Práce s jednotlivci – vést pohovory s každým zaměstnancem – 3 osobní cíle na 
nový školní rok. 
Se všemi zaměstnanci jsem vedl pravidelně rozhovory. Na začátku školního roku, 
kdy si stanovili své 3 cíle pro školní rok, pak v pololetí k revizi a na konci školního 
roku ke konečnému zhodnocení a reflexi. Už se to vžilo, a jsou to vždy příjemná 
posezení a povídání. 
Práce v týmu – 3 cíle pobočky na tento školní rok 
Pracovní týmy si stanovili za pobočku cíle, na kterých se budou všichni podílet. 
Probíral jsem s nimi dle podobného schématu jako výše u jednotlivců, akorát 
společně s celou pobočkou. 
Dbát na zdraví dětí i zaměstnanců – posílit hygienu a provádět dezinfekci 
nejenom roztoky, ale i přístroji (ozonový generátor). 
Na všech pobočkách a ve všech prostorách jsou bezdotykové dezinfekční 
rozprašovače. Kromě toho jsme na každou pobočku zakoupili ozonový generátor, 
pomocí kterého dezinfikujeme prostory 1 x týdně. Také jsem osobně prováděl 
osvětu za účelem podpory očkování zaměstnanců. 
 
Ing. Mgr. Jindřich Honěk 
              ředitel 



 

PRO FINANČNÍ 

DAR POUŽIJTE 

TENTO ÚČET: 

72734791/0100 

DĚKUJEME VŠEM 

DÁRCŮM  

A PODPOROVATELŮM 

ZA JEJICH PŘÍZEŇ 

 

 

 
 

 

 

 

 

DAR POUŽIJTE TENTOPRO FINANČNÍ DAR 

A BEZPEČNÉ 

MÍSTO PRO 

VŠECHNY 

DON BOSKO – 

KVALITNÍ 

PŘÁTELSKÉ  


